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ÖN SÖZ

Modern üniversitelerde dekanlık, akademik liderlik ve yönetim arasında kritik bir köprü 
olarak görev yapan temel bir idari pozisyondur. Yükseköğretim kurumlarının karmaşık yapısı 
ve değişen dinamikleri göz önüne alındığında, dekanlığın rolü akademik gelişimi yönlendir-
mek, öğrenci başarısını desteklemek ve kurumsal süreçleri etkin bir şekilde yönetmek açısından 
her geçen gün daha fazla önem kazanmaktadır.

Dekanlığın tarihsel gelişimi incelendiğinde, günümüzdeki akademik ve idari rollerinin, 
ortaçağ üniversitelerinde dahi mevcut olan bir liderlik geleneğinden evrildiği görülmektedir. 
Ortaçağın dini ve akademik kurumlarında daha çok disiplini sağlayan bir figür olarak ortaya 
çıkan dekanlar, zaman içerisinde yükseköğretim kurumlarının akademik ve idari yönetiminde 
daha belirleyici roller üstlenmişlerdir. 19. ve 20. yüzyıllarda, üniversitelerin büyümesi ve akade-
mik uzmanlık alanlarının artmasıyla birlikte dekanlık, akademik standartları belirleyen, fakül-
telerin kaynaklarını yöneten ve stratejik kararlar alan bir pozisyon haline gelmiştir.

Günümüzde dekanlar, akademik liderlik, fakülte ve personel yönetimi, öğrenci desteği, 
stratejik planlama ve kaynak yönetimi gibi birçok farklı süreci şeffaf ve etkin bir şekilde yö-
netmek zorundadır. Aynı zamanda, dekanlar akademik politikaların belirlenmesi, öğrencilerin 
akademik yaşam deneyimlerinin iyileştirilmesi ve fakülte ile üniversite yönetimi arasında bir 
köprü oluşturulması gibi görevlere de sahiptirler.

Teknolojinin hızlı gelişimi ve dijital dönüşüm, yükseköğretim yönetiminin her alanında 
olduğu gibi dekanlık makamında da büyük bir etkiye sahiptir. Dijital pedagojinin yaygınlaş-
ması, uzaktan eğitim modellerinin benimsenmesi ve yapay zekâ destekli yönetim sistemlerinin 
kullanımı, dekanların görev tanımlarını değiştirmekte ve genişleterek yeni sorumluluklar getir-
mektedir. Bu nedenle, dekanların sadece akademik ve idari liderler olarak değil, aynı zamanda 
teknolojik yeniliklere açık, çevik ve vizyon sahibi bireyler olarak hareket etmeleri gerekmektedir.

Bu kitap, yükseköğretimde dekanlığın tarihsel ve güncel rollerini, idari fonksiyonlarını 
ve akademik liderlik yetkinliklerini ele almaktadır. Aynı zamanda, dijital dönüşümün ve ya-
pay zekâ destekli yönetim modellerinin dekanlık makamına etkilerinin önemini vurgulayarak, 
görev yapmakta olan dekanlara ve gelecekteki yöneticilere rehberlik etmeyi amaçlamaktadır. 
Yükseköğretim kurumlarının yönetimsel başarısında dekanların oynadığı kritik rolü daha iyi 
anlamak ve bu alandaki yenilikleri takip etmek isteyen akademisyenler, yöneticiler ve politika 
yapıcılar için önemli bir başvuru kaynağı olacağına inanıyoruz.

Kitabımızın fakültelerde görev yapan, ileride dekan olacak binlerce dekan adayına ve araş-
tırmacılara katkı sağlayacağını düşünüyoruz.

Prof. Dr. Hasan Arslan & Dr. Nuray Tan 
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Montaigne’in “Sırıklarımız ne kadar uzun olursa olsun, kendi ayaklarımız 
üzerinde yürürüz” sözü, dış araçların ve yardımların sınırlarına işaret eder. ‘Sırık-
lar’ erişim alanımızı, etkimizi veya kabiliyetlerimizi genişletebilecek kaynakları, 
bilgiyi veya gücü simgeler ancak tüm bu kaynaklar kişisel çabaya olan ihtiyacın ye-
rini alamazlar. Bu dış yardımlara ne kadar güvenirsek güvenelim, yaşam yolunda 
yine de kendi çabamızla yürür, kişisel gücümüzle kararlar alır ve zorluklarla kendi 
kendimize yüzleşiriz. Yaşamı yönlendirmek için kendi yeteneklerimiz, kararları-
mız, eylemlerimiz ve muhakeme gücümüz devreye girer. Yardımlara veya kaynak-
lara bel bağlasak da, nihayetinde bize rehberlik eden asıl güç kişisel eylemlerimiz, 
kararlarımız ve öz güvenimizdir. Bireysel rolümüz yolumuzun merkezinde yer 
almaya devam eder.

Yaşam boyu insanoğlu kendini birçok rolün içinde bulur. Toplumdaki rol-
lerimiz, sosyal yaşamı düzenlemek ve yönetmek için oluşturulan yapılar olan 
kurumları şekillendirir. Bireyler eğitim ve sağlık hizmetleri gibi bu kurumlara 
katılarak onların etkin bir şekilde işlemesine yardımcı olurlar. İşbirliği ve sorum-
luluk yoluyla toplumsal değerleri korur, ilerlemeyi teşvik eder ve kolektif refahı 
sağlarız. Eğitim alanında yer alan yükseköğretim kurumları yüzyıllardır toplum-
ların kalkınmasında önemli bir rol üstlenmiştir. Yükseköğretim kurumları bilgi, 
yenilikçilik ve eleştirel düşünceyi teşvik ederek toplumsal kalkınmada çok önemli 
bir rol oynamaktadır. Bilim, teknoloji ve beşeri bilimler alanında çığır açan keşif-
lerin ortaya çıktığı ve ilerlemeye yön veren araştırma merkezleri olarak hizmet 
vermektedirler. Üniversiteler, çeşitli akademik programlar sunarak sağlıktan mü-
hendisliğe kadar çeşitli sektörlere katkıda bulunan geleceğin liderlerini ve profes-
yonellerini şekillendirir. Ayrıca, çeşitliliği, kapsayıcılığı ve küresel işbirliğini teşvik 
ederek toplumsal değerleri desteklerler. Eğitimin ötesinde, üniversiteler toplumsal 
katılım ve politika etkisi yoluyla toplumsal zorlukların ele alınmasına yardımcı 
olur, ekonomileri güçlendirir, yaşam kalitesini artırır ve kültürel anlayışı geliştire-
rek onları sürdürülebilir büyüme ve refahın temel direkleri haline getirir.

Yükseköğretim, bireylere ekonomik büyüme, inovasyon ve kültürel gelişimi 
desteklemek için gereken bilgi ve becerileri sağlayarak toplumun ilerlemesi için 
hayati önem taşımaktadır. Üniversiteler ve yüksekokullar, teknoloji, sağlık ve sanat 
gibi çeşitli alanlarda ilerlemeyi sağlayan entelektüel sermayeyi üreten öğrenme ve 
araştırma merkezleri olarak hizmet vermektedir. Yükseköğretim, çeşitli akademik 

GİRİŞ




